
Besluit 50/11B  
 
Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 8/9 december 2011 

   

   

Onderwerp 

Wijzigingsverordening Verordening ambtelijke bijstand en 

fractieondersteuning Provinciale Staten 2007 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 
Gelezen het voorstel van het presidium gedateerd 28 november 2011; 
 
Gelet op artikel 33 van de Provinciewet; 

 

Overwegende dat bij de uitvoering van de Verordening ambtelijke 

bijstand en fractieondersteuning Provinciale Staten 2007 gebleken is dat 

behoefte bestaan aan verduidelijking van deze verordening op een aantal 

punten; 

 

Overwegende dat deze verduidelijking kan worden gerealiseerd door de 

toelichting bij deze verordening op enkele punten aan te passen en aan 

te vullen; 

 

besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsverordening: 

 

Artikel I Wijzigingen 

De Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Provinciale 

Staten 2007 wordt als volgt gewijzigd: 

A Artikel 9, tweede lid, komt te luiden:  

2. In een jaar waarin de verkiezingen plaatsvinden, wordt het 

voorschot verstrekt tot en met de datum van het vertrek van 

Provinciale Staten in de oude samenstelling; respectievelijk 

vanaf het moment van installatie van Provinciale Staten in de 

nieuw gekozen samenstelling. 

 

B In de tabel ‘Uitgaven van fracties’ in toelichting bij artikel 8 wordt 

bij de categorie Telefoonkosten fractiemedewerkers in de kolom 

‘opmerking’ vermeld: 

Datum 

28 november 2011 

Documentnummer 

2841741 

Griffie 

Bijlage(n) 

-- 



  2/3   

Het gaat daarbij om de kosten voor mobiele telefonie die 

aantoonbaar gemaakt worden als direct gevolg van het 

ondersteunen van het functioneren van de fractie door de 

fractieondersteuning; op basis van declaratie en geaccoordeerd 

door de fractievoorzitter. 

 

C In de tabel ‘Uitgaven van fracties’ in toelichting bij artikel 8 wordt 

bij de categorie Ontwikkelen en beheer internetsite fractie’ in de 
kolom ‘opmerking’ vermeld: 
Het gaat daarbij om de kosten voor het ontwikkelen en hosten van 

een website of webblog die uitdrukkelijk de communicatie en het 

functioneren van de betreffende provinciale fractie als onderdeel 

van Provinciale Staten ondersteunt  

 

D De toelichting bij artikel 9 komt te luiden: 

De bijdrage aan de fracties wordt als voorschot in kwartalen 

verstrekt. In een verkiezingsjaar wordt het voorschot in twee 

gedeelten gesplitst. De fracties uit Provinciale Staten in de oude 

samenstelling krijgen een voorschot tot en met de datum van 

afscheid. De nieuwe gekozen fracties in Provinciale Staten krijgen 

een voorschot vanaf de datum van installatie. Daarbij worden 

tevens eventuele veranderingen in samenstelling van de fracties 

verwerkt.  

 

E Aan de toelichting bij artikel 12 wordt toegevoegd:  

Conform lid 1 levert elke fractie uiterlijk per 1 april van het 

kalenderjaar, volgend op het te verantwoorden begrotingsjaar, het 

verantwoordingsverslag toe aan de griffie ter voorbereiding van 

besluitvorming door Provinciale Staten. 

De griffie draagt er zorg voor, dat een externe accountant de 

controle vanaf dat moment ook daadwerkelijk uit kan voeren. De 

opdrachtverlening aan de accountant tot controle op de 

fractieverantwoording bevat daartoe een concreet tijdspad, waarvan 

de fractievoorzitters en –penningmeesters voor 1 april op de hoogte 

zijn gebracht. Indien vanuit de ingestelde controle vragen, 

correcties, aanvullingen, e.d. rijzen, geschiedt de afwerking hiervan 

door fracties en accountant in een zodanige tijdsperiode volgens 

genoemd tijdspad, dat uiterlijk per medio juni van het bedoelde 

kalenderjaar de verantwoording definitief is afgerond; inclusief de 

eindrapportage die door de accountant dient te worden opgesteld. 

De griffie zorgt er vervolgens voor, dat het statenvoorstel met 

noodzakelijke bijlagen uiterlijk voor aanvang van het zomerreces, 

via het presidium, aan Provinciale Staten voor besluitvorming zijn 



  3/3   

voorgelegd. Indien onverhoopt van deze procedure moet worden 

afgeweken (bijvoorbeeld afwezigheid van de penningmeester) wordt 

dit terstond, met redenen omkleed, aan het presidium gemeld. 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum 

van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening 

Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Provinciale 

Staten 2007. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 9 december 2011  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter,  

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 


	Onderwerp

